
Trump-Putin-topmøde  aftalt!
Geopolitik kan knuses!
Leder fra LaRouchePAC, 27. juni, 2018 – Det længe ventede
topmøde mellem præsident Donald Trump og præsident Vladimir
Putin  er  nu  officielt  blevet  aftalt,  og  dato  og  sted
annonceres i Washington og Moskva den 28. juni. Næsten to år
efter, at britisk efterretning orkestrerede skabelsen af FBI’s
»Få-ram-på-Trump-specialstyrken« under James Comey, med Peter
Strzok  et  al.,  vil  Det  britiske  Imperiums  mareridt  –  et
topmøde mellem disse to præsidenter – nu finde sted.

Assistent  til  præsident  Putin,  Yuri  Ushakov,  annoncerede
aftalen efter USA’s nationale sikkerhedsrådgiver John Boltons
møder i dag med den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov,
præsident  Vladimir  Putin,  forsvarsminister,  general  Sergei
Shoigu og Ushakov. »Dette er faktisk, hvad John Boltons besøg
var planlagt for, og det har givet de resultater, vi havde
forventet«,  rapporterede  Ushakov  yderligere  og  sagde,  at
diskussionen var »særlig nyttig netop i sammenhæng med at
forberede et topmøde«. Diskussioner dækkede alt fra strategisk
stabilitet  i  verden,  kontrol  med  atomvåben  og  nedrustning
generelt, og til regionale spørgsmål, med fokus på Syrien, den
interne, ukrainske krise, Nordkorea og USA’s tilbagetrækning
fra den Fælles Omfattende Handlingsplan med Iran, rapporterede
Ushakov. Og så, naturligvis, anden med »russisk indblanding i
USA’s valg«.

Annonceringen  fremprovokerede  sådanne  hyl  fra  geopolitiske
’diehards’ som udtalelsen i den tyske, konservative avis Die
Welt om, at dette topmøde var en absolut katastrofe, fordi der
er fare for, at Trump og Putin kunne indgå en aftale, hvorved
NATO-øvelser  i  Østeuropa  reduceres,  og  at  Trump  kunne
fremstille  sig  selv  som  den  store  fredsskaber.

»Det  viser,  hvor  absolut  sindssyg  denne
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neoliberale/neokonservative fraktion på begge sider Atlanten
er«,  udbrød  Schiller  Instituttets  præsident  Helga  Zepp-
LaRouche i dag i sin ugentlige webcast. »Hvad kunne nogen, der
ønsker verdensfred, ønske sig mere, end at Rusland og USA, der
trods alt er de to mægtigste atommagter på planeten, kunne
komme frem til en strategisk aftale? Dette er en meget vigtig,
god udvikling.«

Efter hendes mening »vil de to præsidenter komme godt ud af
det  med  hinanden,  for  de  har  grundlæggende  set  en  bedre
forståelse af den strategiske situation end deres kritikere«.

Føj  til  dette  billede,  at,  ligeledes  i  dag,  modtog  den
kinesiske  præsident  Xi  Jinping  den  amerikanske
forsvarsminister James Mattis i Beijing med det formål at
opbygge strategisk tillid mellem de to lande. »Det er præcis,
hvad der bør ske, at vi får et voksende samarbejde mellem
verdens  største  magter:  USA,  Kina,  Rusland  og,  som  vi
tidligere har diskuteret, så kommer der også en langsommere
bevægelse fra Indiens side, for at komme frem til en sådan
aftale«, erklærede Zepp-LaRouche.

Med  hensyn  til  Europa,  så,  alt  imens  det  europæiske
etablissement fortsat er ude af stand til at erkende, at deres
vestlige model står foran kollaps, mener Schiller Instituttets
præsident, at hendes forslag om et EU-topmøde med præsident Xi
og  afrikanske  ledere  for  at  nå  frem  til  en  aftale  om
samarbejde  omkring  udviklingen  af  Afrika  til  at  blive  et
moderne kraftcentrum, vil modnes og give frugt. »Man kunne få
en situation, hvor et antal europæiske lande kunne indkalde
til et sådant hastetopmøde i juli eller august. Man kunne
sætte dette på dagsordenen i FN’s Generalforsamling i New
York, og man kunne i mellemtiden danne en ’koalition af de
villige’ – for nu at give denne frygtelige sætning en mere
positiv mening – og man kunne begynde at gå i denne retning«,
sagde hun.

Dette forslag fra 18. juni cirkuleres nu i hele verden på
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mindst 10 sprog.

Og  tilføj  også  resultaterne  af  de  nylige  amerikanske
primærvalg, der viser, at der er »ganske god grund til at
mene, at ikke alt kontrolleres af finansoligarkiet; at penge
ikke længere køber alle pladser, som det plejede i lang tid,
og at der er en mulighed for virkelig at ændre situationen i
verden til det bedre«, sagde Zepp-LaRouche.

Hvis  flere  mennesker  »tilslutter  sig  den  optimisme,  at
mennesket virkelig er større end dets skæbne, og hvis mange
mennesker  af  god  vilje  slår  kræfterne  sammen,  så  –  som
Schiller  siger  det  i  et  af  sine  skrifter  om  opstanden  i
Nederlandene  mod  Spanien  –  så  kan  man  bringe  selv  den
stærkeste tyrans arm til fald ved at forenes omkring en god
plan«, sluttede hun.

Foto: Præsidenterne Trump og Putin giver hinanden hånden under
et møde på sidelinjen af G20-topmødet i Hamborg, Tyskland, 7.
juli, 2017.

Det  forestående  Trump-Putin-
topmøde
kan ændre historiens gang
mod det Nye Paradigme.
Helga  Zepp-LaRouche  i
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Schiller Institut
Webcast, 27. juni, 2018
Jeg kan kun gentage det: De personer, der er vant til at tænke
i  baner  for  geopolitiske  planer  eller  paradigmer,  de  bør
virkelig forstå, at, i en verden, der har så mange problemer
og så mange presserende opgaver, der skal løses, så er det
bedste virkelig, at stormagterne finder frem til en strategisk
forståelse og forhåbentlig sluttelig vil arbejde sammen for at
løse  alle  disse  problemer.  Og  disse  mennesker  er  stadig
indfanget i det gamle, geopolitiske nulsumsspil – den ene
vinder, og den anden må tabe – og som er en fuldstændig
latterlig, gammeldags, forældet idé. Jeg krævede ved årets
begyndelse,  at  dette  må  blive  året,  hvor  vi  overvinder
geopolitik, og med Kinas Nye Silkevej har vi allerede en win-
win-model for relationer, hvor alle vinder. Så jeg vil blot
opfordre folk til at gentænke den måde, de anskuer verden på.
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Østrig forbereder møde mellem
Putin og Trump i Wien til 15.
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juli, skriver TASS
24. juni, 2018 – De østrigske myndigheder forbereder sig til
at  være  værter  for  et  møde  mellem  den  russiske  præsident
Vladimir Putin og den amerikanske præsident Donald Trump i
Wien 15. juni, rapporterer den østrigske avis Kronen Zeitung i
dag,  iflg.  TASS.  Iflg.  avisens  kilder,  ankom  diplomatiske
repræsentanter for Washington og Moskva for flere dage siden
til den østrigske hovedstad for at diskutere detaljerne i
afholdelsen af det første, bilaterale topmøde mellem Rusland
og  USA,  skrev  det  russiske  nyhedsagentur.  Højtplacerede
sikkerhedsfolk fra begge lande er ankommet til Østrig for at
forberede mødet, og de er begyndt at overvåge situationen for
at forberede forhandlingerne.

Den endelige beslutning om selve datoen for mødet bliver måske
truffet midt i næste uge, sagde rapporten. Kremls talsmand
Dmitry  Peskov  sagde  søndag,  at  han  ikke  var  klar  til  at
informere medierne om begivenheden og datoen for afholdelsen
af det mulige Putin-Trump-topmøde, rapporterede TASS. »Vi er
ikke klar til at give denne information«, sagde Peskov, da han
blev bedt om at kommentere den østrigske avis’ rapportering.
»Vi vil informere jer, så snart, vi er klar.«

Putin og Trump afholdt en telefonsamtale den 20. marts. Iflg.
Kremls  pressetjeneste  blev  russiske  og  amerikanske
topdiplomater  bedt  om  at  undersøge  spørgsmålet.  10.  juni
bekræftede den russiske præsident, at han var parat til mødes
med Trump, så snart Washington var klar til topmødet. 21. juni
sagde Peskov, »Hverken Kreml eller Det Hvide Hus er kommet med
en officiel udtalelse« om et eventuelt Putin-Trump-topmøde.

Den østrigske kansler Sebastian Kurz bekræftede i et interview
med  OE-24,  at  Wien  har  tilbudt  at  afholde  det  russisk-
amerikanske topmøde. »Begge præsidenter er parat til at have
en dialog. Vi tilbød at afholde mødet i Wien. Wien har de
seneste år været et godt sted til dialog og forhandlinger«,

https://schillerinstitut.dk/si/2018/06/oestrig-forbereder-moede-mellem-putin-og-trump-i-wien-til-15-juli-skriver-tass/


sagde Kurz.

Den russiske præsident Vladimir Putin var på et arbejdsbesøg
til Østrig 5. juni, hvor han havde møder med både præsident
Alexander Van der Bellen og kansler Kurz.

Foto:  Trump  og  Putin  mødtes  kort  under  APEC  Asien-
Stillehavsmødet i Vietnam i november, 2017, hvor de dog flere
gange trykkede hinanden i hånden.

USA’s  og  Ruslands
udenrigsministre drøfter de
russisk-amerikanske
relationer,  Syrien  og
Koreahalvøen
19. juni, 2018 – USA’s udenrigsminister Mike Pompeo tog 18.
juni  initiativ  til  en  telefonsamtale  med  Ruslands
udenrigsminister  Sergei  Lavrov,  iflg.  udtalelser  fra  det
Russiske Udenrigsministerium og USA’s Udenrigsministerium. Ud
over  spørgsmålene  om  Syrien  og  Nord-  og  Sydkorea,  lød
udtalelsen fra USA’s Ministerium, »Lavrov og Pompeo drøftede
visse aspekter af de bilaterale relationer, inkl. køreplanen
for  de  politiske  kontakter  mellem  Rusland  og  USA  i  den
nærmeste fremtid«.

Heather  Nauert,  talsperson  for  USA’s  Udenrigsministerium,
sagde om samtalen, »Minister Pompeo understregede atter USA’s
forpligtelse  over  for  våbenhvilearrangementet  i  det
sydvestlige Syrien, som blev godkendt af præsident Trump og
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præsident Putin for et år siden«. Pompeo sagde, forsatte hun,
at »det var afgørende for Rusland og det syriske regime at
holde  sig  til  disse  arrangementer  og  sikre,  at  der  ikke
forekommer  nogen  ensidig  aktivitet  i  dette  område«,
rapporterede  TASS.

Det Russiske Udenrigsministeriums udtalelse lød: »Fokus for
forhandlingerne lå på en afgørelse i Syrien på baggrund af
FN’s  Sikkerhedsråds  resolution  2254,  såvel  som  også
konsolideringen af bestræbelserne for at løse problemerne på
Koreahalvøen«.

Senere  på  dagen,  da  Pompeo,  under  sin  tale  for  Detroit
Economic Club blev spurgt om Singapore-topmødet med Kim Jong-
un, rapporterede, at han, både på sine møder i Beijing efter
topmødet og under sine diskussioner med Lavrov samme morgen,
fandt, at Rusland og Kina »er begejstret over denne mulighed.
Det er trods alt deres baghave«, påpegede han. »At fjerne
truslen om spredning af atomvåben, truslen om atomvåben i
Nordkorea, er noget, de længe har erklæret, de ønskede, men
der var ingen motiverende kraft, der kunne drive det. Jeg er
sikker på, at vore interesser divergerer på visse områder dér,
men den centrale mulighed for fundamentalt at omforme den
måde,  Nordkorea  tænker  om  sig  selv,  og  dets  plads  i
nationernes fællesskab, på – både Rusland og Kina er fuldt og
helt med om bord i vore bestræbelser.«

Kina afsætter 10 mia. dollar
til den Nordlige
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Arktiske Rute og tilknyttede
projekter
13.  juni,  2018  –  På  sidelinjerne  af  Shanghai
Samarbejdsorganisationens topmøde 9.-10. juni i Qingdao, Kina,
mødtes  ledere  af  Ruslands  Vnesheconombank  (VEB)  og  China
Development Bank (CDB) for at underskrive en af deres landes
største  bilaterale  investeringsaftaler  nogensinde.  Ifølge
GBTimes medienetværk i dag, har CDB indgået aftale om at låne
op til 65 mia. yuan, svarende til 600 mia. rubel ($10 mia.)
til Ruslands VEB til finansiering af projekter under Beijings
Bælte  &  Vej  Initiativ  og  den  Moskva-ledede  Eurasiske
Økonomiske  Union  (EAEU).

Under denne aftale kunne CDB og VEB sammen finansiere henved
70  projekter,  godkendt  af  parterne,  især  i  det  arktiske
område.  »Inden  for  denne  koordinering  har  vi  en  række
betydningsfulde projekter, i særdeleshed dem på den Nordlige
Sejlrute og på Kina-Europa højhastigheds-forbindelsen. Der er
i øjeblikket omkring 70 projekter, vi sammen kunne finansiere,
og  som  ville  bidrage  meget  til  at  koordinere
integrationsprocesser«, citeres VEB-formand Igor Shuvalov for
at sige i en selskabs-pressemeddelelse.

Putin  hilser  topmøde  mellem
USA og Nordkorea velkommen
14. juni, 2018 – Den russiske præsident Vladimir Putin hilser
kontakterne  mellem  USA’s  præsident  Donald  Trump  og  den
nordkoreanske  leder  Kim  Jong-un,  og  som  har  reduceret
spændinger og skabt et grundlag for en komplet afgørelse af
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Korea-spørgsmålet, velkommen.

»Vi hilser velkommen, og sætter ligeledes meget stor pris på,
udfaldet af mødet, der nyligt blev afholdt 12. juni, mellem
Nordkoreas leder Kim Jong-un og USA’s præsident Trump«, sagde
Putin  på  et  møde  med  præsident  for  Nordkoreas  Øverste
Folkeforsamlings  (parlament)  præsidium,  Kim  Yong-nam,  den
nominelle leder af Nordkorea, som var på besøg i Moskva under
fodboldmesterskaberne dér.

Putin sagde, at mødet mellem Donald Trump og Kim Jong-un har
reduceret  risikoen  for  en  stor  militærkonflikt  på
Koreahalvøen.  »Takket  være  dette  møde  er  dette  uheldige
scenarie blevet udskudt, og nye udsigter til en afgørelse af
alle  problemer  på  en  fredelig  og  diplomatisk  måde  er
fremkommet.«

Putin hilste ligeledes kontakterne mellem lederne af Nord- og
Sydkorea velkommen.

Desuden  sendte  Putin  et  lykønskningstelegram  til  præsident
Trump, der har fødselsdag i dag; han bliver 72.

Silkevejsånden  er
smittefarlig!
Hovedtale af Helga Zepp-
LaRouche,  Schiller
Instituttets
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konference i New York,
9.  juni,  2018:  Dona  Nobis
Pacem
– Giv os fred, gennem
økonomisk udvikling
Jeg er faktisk meget optimistisk med hensyn til situationen.
Jeg  mener,  der  absolut  er  en  mulighed  for,  at  vi  i  den
nærmeste fremtid vil se fremkomsten af et fuldstændig Nyt
Paradigme  for  civilisation.  For  allerede  på  nuværende
tidspunkt samles flertallet af nationer omkring ideen om, at
der findes én menneskehed, og som tilhører en højere orden end
nationale interesser og end selv geopolitisk konfrontation.
Aldrig før har modsigelsen mellem og åbenheden i kampen mellem
det Nye Paradigme og det gamle paradigme været mere åbenlys
end netop nu. Denne konference blev oprindelig planlagt for at
fremskynde denne proces …
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Øvrige talere på Panel I:

Jason  Ross,  medforfatter  af  rapporten  “Forlæng  den  Nye
Silkevej til Vestasien og Afrika; En vision for en økonomisk
renæssance”.

Dr. Xu Wenhong, vicegeneralsekretær for Bælte & Vej-studier,
det Kinesiske Akademi for Samfundsvidenskaber, Ét Bælte, én
Vej-initiativet.
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Dmitry Polyanskiy, første permanente vicerepræsentant for den
Russiske føderation til FN.

Diskussion.

 

Ny asiatisk alliance former
fremtiden: Vil de tåbelige
europæere blive ladt tilbage?
Helga  Zepp-LaRouche  i
Schiller
Institut  Internationalt
Webcast,
7. juni, 2018
Momentum ligger derfor i Asien, og det er grunden til, at
Schiller Instituttet insisterer på, at USA og de europæiske
nationer simpelt hen bør alliere sig med de asiatiske lande
for  at  udvikle  planeten,  overvinde  fattigdom,  få  win-win-
samarbejde mellem alle verdens nationer og opbygge et nyt
fællesskab, et nyt samfund, for menneskehedens fælles fremtid.
Dette ligger så meget inden for rækkevidde, at, hvis blot folk
kender til dette Nye Paradigme, der nu vokser meget, meget
hurtigt frem, vil de omgående blive optimistiske! Det skyldes
udelukkende manglende kendskab til det, der foregår i disse
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dele af verden, og det er årsagen til pessimisme og til, at
mange mennesker ikke kan se nogen måde, hvorpå det kan ændres.
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Diplomati  mellem  Putin  og
Trump åbner
vejen for Putin-Trump-topmøde
Leder fra LaRouchePAC, 6. juni, 2018 – Med præsidenterne Trump
og Putin, der offentligt har annonceret, at et topmøde mellem
de  to  ledere  endelig  er  under  forberedelse,  gennemfører
Ruslands  præsident  et  energisk  internationalt  og  nationalt
diplomati parallelt med Trumps afgørende initiativ over for
Nordkorea. Faktisk beskrev Putin, i et interview i dag med
China Media Group (CMG) forud for sit besøg til Kina, til
mødet i denne weekend i Shanghai Samarbejdsorganisation (SCO),
Trumps beslutning om at afholde et topmøde med Kim Jong-un som
en »modig og moden beslutning«.

Putin har netop afsluttet et historisk besøg til Østrig, en
kernenation  i  EU,  hvilket  viser  verden,  at  den
britiskanstiftede kampagne for at indføre sanktioner mod og
dæmonisere Rusland er ved at kollapse. I sit interview med CMG
sagde Putin: »Jeg er overbevist om, at sund fornuft vil sejre,
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og at al ulovlig begrænsning, der er skadelig for udviklingen
af den globale økonomi, med tiden vil blive fjernet, alt imens
vi vil kunne forbedre vore relationer med alle partnere, inkl.
USA og andre lande, der danser til USA’s pibe og påtvinger
sanktioner.« Han tilføjede, at »før eller siden vil det blive
åbenbart«,  at  sanktionerne  og  den  provokerende,  militære
deployering på Ruslands grænser »er skadelige for alle, inkl.
for dem, der gennemfører sådanne initiativer«.

SCO-mødet  i  Qingdao  9.-10.  juni,  som  for  første  gang  vil
inkludere  Indien  og  Pakistan  som  fulde  medlemmer,  vil
repræsentere  næsten  halvdelen  af  verdens  befolkning.  Efter
premierminister Modis »uformelle« møder med både Xi Jinping og
Putin i den sidste måneds tid, samarbejder Indien nu fuldt og
helt  med  ånden  fra  den  Nye  Silkevej,  selvom  Indien  ikke
officielt tilslutter sig selve Bælte & Vej Initiativet pga.
spørgsmålet  om  suverænitet  i  Kashmir,  gennem  hvilket  den
kinesisk-pakistanske, økonomiske korridor passerer. Men selv
her tilsluttede Pakistan og Indien sig sammen SCO, og Bælte &
Vej er den fælles, økonomiske tråd for alle SCO-lande.

Putin planlægger også et topmøde med Kim Jong-un. Både Rusland
og Kina bakker fuldt op om Trump-Kim-tomødet næste tirsdag i
Singapore, med en forventning om, at Nordkoreas integration i
Bælte & Vej vil fuldende det oprindelige koncept for den Nye
Silkevej, som blev formuleret af Lyndon og Helga LaRouche i
1990’erne  –  en  jernbane-udviklingskorridor  fra  Pusan  til
Rotterdam.  Dette  koncept  er  nu  udvidet  til  at  blive  til
Verdenslandbroen, med Silkevejen, der forlænges til Afrika,
Latinamerika, Europa og, potentielt set, USA.

Der er ingen tid at spilde med at afslutte det forræderiske
»Russiagate« og befri præsident Trump til at gå sammen med
Rusland og Kina i det nye paradigme og genopbygge USA gennem
LaRouches  Fire  Love   og  tilslutte  sig  Silkevejs-
transformationen  af  udviklingssektorens  nationer.  I  dag
uddeler  LaRouchePAC-aktivister  personligt,  til  hvert  enkelt
medlem af Kongressen, »Memo til præsident Trump: Tiden er inde
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til  at  afslutte  den  særlige  relation;  deklassificér  alle
dokumenter af britisk herkomst vedrørende Deres kampagne i
2016«. 

En afsløring og retsforfølgelse af de forbrydere, der handler
på vegne af Det britiske Imperiums kupforsøg mod USA, er både
presserende nødvendigt og fuldstændig muligt.

En  Schiller  Institut-konference  i  Manhattan  på  lørdag  med
titlen, »Dona Nobis Pacem – Giv os fred, gennem økonomisk
udvikling«, vil have internationale talere, der adresserer det
potentiale,  som  nu  er  inden  for  rækkevidde,  for  en  sand,
global renæssance, med Helga Zepp-LaRouche som hovedtaler, og
som søndag vi blive efterfulgt af en koncert med Schiller
Instituttets Kor, der opfører Beethovens smukke Messe i C-dur,
samt flere afroamerikanske spirituals.

Foto:  USA’s  præsident  Donald  Trump  og  Ruslands  præsident
Vladimir Putin på sidelinjen af det 25. Økonomiske APEC-møde
for ledere. 11. nov., 2017. (en.kremlin.ru)          

Østrig  anser  win-win  med
Rusland for at
foretrække  frem  for  tab-tab
med Europa
6. juni, 2018 – Den østrigske kansler Sebastian Kurz, der i
går  modtog  den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  i  Wien,
sagde, at hans regering foreløbig vil respektere EU’s dekret
om sanktioner, men vil arbejde under Østrigs roterende EU-
formandskab fra juli til og med december for at »revitalisere
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Unionens relationer med Rusland skridt for skridt. Vi mener,
at en win-win-situation er bedre for begge sider end en tab-
tab-situation«. Kurz gentog, at Østrig ser sig selv agere som
en bro mellem øst og vest, hvilket også vil vejlede landets
politikker for andet halvår.

Putin  sagde,  at  »ikke  alene  er  Rusland  interesseret  i
genoprettelsen af det fulde format [af relationer], men det er
vore europæiske venner også«. Han sagde, at en dialog om dette
er indledt med embedsmænd fra Bruxelles, og at »diskussionerne
er meget konstruktive, om end ikke lette«.

Den østrigske præsident Alexander Van der Bellen demonstrerede
et vist slægtskab med Rusland og berettede, at hans forældre
engang  havde  været  statsborgere  i  den  baltiske  del  af
Sovjetunionen,  og  at  de  talte  russisk  indbyrdes.

Foto:  Den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  og  Østrigs
præsident Alexander Van der Bellen under det officielle møde,
der blev holdt i Hofburg-paladset i Wien. 5. juni, 2018.

Putins  østrigske  værter
bekræfter,
’Rusland er en vigtig del af
Europa’
Leder  fra  LaRouchePAC,  5.  juni,  2018  –  Der  er  grund  til
optimisme.  På  trods  af  den  forfærdelige  ødelæggelse,  der
foregår i Yemen, Gaza, Syrien og andre steder i Asien, samt
andre punkter, der er ofre for stridigheder, fremprovokeret af
britisk geopolitik, så er der også udviklinger, der giver
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grund til håb og handling. Disse begivenheder skiller sig ud.

I dag i Europa blev den russiske præsident Vladimir Putin
modtaget til et statsbesøg i Østrig, hvor dialogtemaet blev
anslået, og man således gik imod alle de beskidte, britiske
operationer til dato, der tilsigtede at dæmonisere Putin og
hans nation. Den østrigske præsident Alexander Van der Bellen
sagde i sin velkomst, »Rusland er afgjort en vigtig del af
Europa«. Desuden vil Østrig 1. juli overtage det roterende
formandskab i den Europæiske Union for de næste seks måneder.
Med  hensyn  til  sanktioner,  sagde  den  østrigske  kansler
Sebastian Kurz, at de ikke vil bukke for Bruxelles vedr. EU’s
nuværende politik med anti-russiske sanktioner. Men østrigske
ledere har indikeret, at de vil handle for at skære ned i
Bruxelles, dvs., at få en stor kohorte af bureaukrater fra EU-
kommissionen fyret!

Om sanktionerne sagde præsident Putin, at fremgangsmåden er
»skadelig for alle – for dem, der initierede den, og for dem,
der er dens mål«. I dag underskrev Gazprom og Østrigs OMV en
aftale om en forlængelse frem til 2040 af deres oprindelige,
50-årige  aftale  om  levering  af  naturgas  fra  Rusland  til
Østrig. Da medierne plagede Kurz med, hvorfor Østrig ikke
køber amerikansk LNG, påpegede han, at det er tre gange så
dyrt.

I dag observerede Helga Zepp-LaRouche, at en større del af
Europa  bevæger  sig  i  retning  af  Rusland,  selv  om  det
undertiden er af de forkerte grunde – nemlig, fordi de ikke
kan takle USA. I mellemtiden fortsætter NATO-fortalere for
konfrontation med deres provokationer. I denne uge har NATO’s
Operation Saber 18.000 troper i en militærøvelse i de baltiske
lande for at træne forsvar imod angivelig, potentiel »russisk
aggression«.

Det, folk må forstå, for at hele billedet skal stå skarpt, er
den faktor, som Det britiske (døende) Imperium spiller i alt
dette,  især  som  dem,  der  står  bag  kupforsøget  mod  det



amerikanske præsidentskab. Af betydning i denne henseende er
den artikel, som i går blev udlagt på websiden for tænketanken
Russisk Råd for Internationale Anliggender (RIAC), der har
forbindelse til den russiske stat. Artiklen har titlen, »No
More Doubt: It’s the U.K., Not Russia, That Meddled in the
U.S. Elections« (Der er ikke længere nogen tvivl: Det var
U.K., ikke Rusland, der blandede sig i de amerikanske valg),
af Harley Schlanger, der identificeres som vicepræsident for
Schiller Instituttet i USA og national talsmand for Lyndon
LaRouche. RIAC’s bestyrelse inkluderer udenrigsminister Sergei
Lavrov og Andrei Fursenko, assistent til præsident Putin.

Schlangers artikel siger,

»LaRouche-bevægelsen  i  USA  har  lige  fra  begyndelsen
rapporteret, at der ikke var nogen russisk indblanding eller
aftalt  spil  med  Trump,  men  derimod  en  fælles  indsats  fra
amerikanske  og  britiske  efterretningstjenesters  side  på  at
besejre Trump, eller fjerne ham, når han først var blevet
valgt«.

Han konkluderer,

»At Trump måske ville bringe USA ind i et fuldt og helt
samarbejde med det fremvoksende, Nye Paradigme, der anføres af
Kina og Rusland, skabte den hysteriske respons på valget af
Trump og skabte den fiktion, der kendes som Russiagate. Dette
er det, som fuldender billedet og gør det klart, hvorfor denne
operation for regimeskifte mod Trump må lukkes ned«.

Putin henviste til konsekvenserne af den fremkaldte tummel i
USA i et langt interview 4. juni med det østrigske netværk ORF
TV. Som svar på et anmassende spørgsmål om, hvorfor det tager
så lang tid med et Trump-Putin-møde, sagde Putin, »For så vidt
angår  personlige  møder,  så  mener  jeg,  at  muligheden  for
sådanne  møder  i  vid  udstrækning  afhænger  af  den  interne,
politiske situation i USA«.

Putin gennemgik specifikke områder, hvor arbejde finder sted



mellem de to nationer, og sagde, »Jeg håber, at dette arbejde
i USA’s og Ruslands, ja, i hele verdens interesse, en dag vil
begynde, inkl. mellem os personligt«.

For det tredje, så går udviklingerne fremad mht. Koreahalvøen.
I går aftes sagde Det hvide Hus, at, 12. juni i Singapore vil
det første møde begynde kl. 9 mellem Kim Jong-un og præsident
Donald Trump. Embedsmænd fra USA og D.P.R.K. har haft deres
femte  session  om  forberedelser,  denne  gang  holdt  i  den
demilitariserede zone (DMZ). Her til morgen tweetede Trump,
»Møde  i  Singapore  med  Nordkorea  vil  forhåbentlig  blive
begyndelsen til noget stort … vi får snart at se!«

Dagens begivenheder viser alle, at der findes løsninger i
verden og indikerer ligeledes, at de kommer i forbindelse med
den dynamik, der er i gang mellem Rusland og Kina, som, sammen
med Indien, udgør et område, der dækker næsten 3 mia. af
verdens  befolkning.  Hvis  vi  fremmer  dette  samarbejde  og
besejrer kupoperationen i USA, vil optimismen blive belønnet.
Der findes retfærdig hævn. Helga Zepp-LaRouche bemærkede igen
i dag, »Erinyernes og Ibykus’ princip arbejder«.   

Foto:  Under  den  officielle  velkomstceremoni  for  Vladimir
Putin,  afholdt  af  den  føderale  præsident  for  Republikken
Østrig, Alexander Van der Bellen. Præsentation af den russiske
delegation. 5. juni, 2018, Wien. (en.kremlin.ru)

Verden står på randen af en
ny  orden  for  fred  og
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udvikling
Leder fra LaRouchePAC, 3. juni, 2018 – En virkelig spektakulær
transformation i menneskehedens historie er nu i sigte i den
nærmeste fremtid, hvis verdens borgere har tilstrækkeligt mod
til  at  gribe  chancen.  Man  husker  på  Friedrich  Schillers
berømte epigram, »Øjeblikket«, der reflekterer over udfaldet
af den franske revolution:

»En afgørende epoke har århundredet skabt,

Dog, dette store øjeblik fandt et lidet folk.«

Kan menneskeheden i dag leve op til dette øjebliks storhed?

Den Nye Silkevejsånd, en udvikling, der blev initieret af
Lyndon og Helga LaRouche i 1990’erne, og som Xi Jinping så
stærkt vedtog for fem år siden, har frembragt dette store
øjeblik sammen med de amerikanske og europæiske befolkningers
historiske opstand imod det kulturelle og økonomiske forfald i
hele den vestlige verden. Dette reflekteres i Brexit, valget
af Trump, det nylige italienske valg og lignende bevægelser
andre steder.

I dag smuldrer opdelingen af verden i geopolitiske blokke –
kernen  i  Det  britiske  Imperiums  evne  til  at  bevare
finansoligarkiets magt, i City of London og på Wall Street –
for  øjnene  af  os.  Præsident  Donald  Trump  har  lanceret  en
freds- og udviklingsproces på Koreahalvøen i tæt samarbejde
med Kina, Rusland og Japan. Den amerikanske ambassadør til
Rusland  Jon  Huntsman  har  meddelt,  at  det  presserende
nødvendige topmøde mellem Trump og præsident Vladimir Putin
omsider er ved at blive arrangeret med en dagsorden for at
løse  de  tilbageværende  »krigsskuepladser  for  arrangerede
tvekampe«  i  Sydvestasien  og  Østeuropa,  især  i  Syrien  og
Ukraine. I alle disse brændpunkter vil et heldigt udfald være
totalt afhængigt af, at alle parter følger Lyndon LaRouches
vise ord – få traktorerne i gang omgående, brug lige fra
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begyndelsen udviklingsprocessen som den nødvendige betingelse
for alle politiske aftaler. Dette er den Nye Silkevejs præmis
–  win-win-troen  på  alle  menneskers  fælles  mål  og  fælles
rettigheder og skabelsen af fred gennem udvikling.

Indiens  premierminister  Narendra  Modi  gjorde  det  i  sin
hovedtale  til  Shangri-La-dialogen  i  Singapore  den  1.  juni
klart,  at  Indien  vil  være  en  del  af  denne  win-win-
fremgangsmåde  og  kom  med  en  passioneret  appel  for,  at
asiatiske nationer, og alle nationer, skulle være færdige med
»stormagts-rivaliseringer«  og  understregede:  »Et
rivaliseringens  Asien  vil  holde  os  alle  tilbage.  Et
samarbejdende  Asien  vil  forme  dette  århundrede«.

Ambassadør  Huntsman  sagde  her  til  morgen  til  »Fox  and
Friends«, da han blev spurgt om planer for et Putin-Trump-
topmøde, at »begge sider ser favorabelt på dette«, og at: »Det
er utænkeligt at konkludere, at man kan få Mellemøsten til at
falde til ro uden, at USA og Rusland behandler spørgsmålet om
den hvepserede, der hedder Syrien. Og det er utænkeligt, at
man  rationelt  kan  behandle  spørgsmålet  om  strategisk
stabilitet og atomvåben, når vore to lande er i besiddelse af
90 % af verdens atomvåben. Isolation fikser ikke tingene. Det
gør det, at vi kommer sammen.«

Trump tager dristige skridt. Russiagate-svindelen fortsætter
med at blive optrævlet, med LaRouche-organisationens afsløring
af briternes rolle i kupforsøget mod USA’s præsident, der nu
er et hovedemne i selv mainstream-medierne. De medskyldige
spillere i Obama-administrationens efterretningssamfund står
nu selv over for mulig retsforfølgelse og afslører yderligere
sig selv i deres panik. Obamas efterretningschef James Clapper
pralede i bogstavelig forstand til Bloomberg News 2. juni, at
han og andre »manipulerede« valg i udlandet og regelmæssigt
»væltede regeringer«, men at dette var OK, eftersom »det blev
gjort med henblik på det pågældende lands befolknings bedste
interesse – i betragtning af den traditionelle ærbødighed for
menneskerettigheder«.  Historien  vil  redegøre  for  de



»menneskerettigheder«,  som  den  anglo-amerikanske  klike  gav
befolkningerne  i  Vietnam,  Irak,  Libyen  og  Syrien,  blandt
andre. Det er præcist denne mentalitet med »regimeskifte« –
simpelt  hen  en  ny  term  for  Det  britiske  Imperiums
geopolitikker – som Trump har afvist, og som er en hovedgrund
til det britiske panikforsøg på at ødelægge ham.

Det nye paradigme, der nu er ved at blive virkeliggjort, er
truet  af  det  vestlige  finanssystems  hastigt  forværrende
tilstand.  Dette  systems  europæiske  sektor  konfronteres  med
opstanden  i  Italien,  krisen  i  Deutsche  Bank  og  andre
potentielle  gnister,  der  kunne  antænde  den  massive
derivatboble, der kunstigt støtter hele konstruktionen. Med
Trump,  der  bryder  fri  af  det  britiske  kupkomplot,  må  han
handle hurtigt for at gennemføre en reform af finanssystemet i
Hamiltons tradition, som det fremlægges i LaRouches Fire Love,
for at gøre det muligt for nationen både at blive en del af og
også  bidrage  til  udfoldelsen  af  den  Nye  Silkevejs-
udviklingsproces i alle dele af verden, og videre endnu.

Foto:  USA’s  udenrigsminister  Mike  Pompeo  skåler  med
viceformand for DPRK’s Centralkomite Kim Yong-chol under en
arbejdsmiddag  i  New  York  City,  30.  maj,  2018.  [State
Department  photo/  Public  Domain]     

Putin  gentager  sin
beredvillighed til at
»få en detaljeret dialog« med
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præsident Trump
25. maj, 2018 – Den russiske præsident Vladimir Putin udtalte
på plenarmødet for SPIEF 2018 i dag, at han er rede til at
mødes med præsident Donald Trump. »Vi kan bestemt ikke være
tilfreds  med  niveauet  og  arten  af  de  russisk-amerikanske
relationer«, sagde Putin. »Vi er rede til dialog. Hr. Trump
har foreslået at afholde et separat møde, men tingene går galt
for os. Mange problemer vokser frem, men vi er rede til at
afholde en detaljeret dialog. Jeg mener, det er på meget høje
tid.«

Ifølge  en  rapport,  udgivet  af  TASS,  bemærkede  Putin,  at
Rusland  har  uoverensstemmelser  med  USA,  men  de  to  landes
holdninger er ens i nogle spørgsmål – såsom at forhindre et
nyt  våbenkapløb.  På  den  anden  side,  så  gør  spørgsmål  som
»Nordkorea og Iran os ikke nærmere hinanden, men de udgør også
en grund til at diskutere disse spørgsmål«, sagde Putin.

»Vi må, sammen med vore amerikanske partnere, aftale nogle
ensartede regler for adfærd; det er afgørende, for det er det,
der ligger til grund for vores diskussion i dag – tillid.
Enten eksisterer der tillid, eller også gør der ikke, og så
kommer der intet godt ud af noget som helst. Så er der kun
magtelementet tilbage, og det kunne føre til en tragedie«,
sagde Putin.

Foto: Rusland er rede til at få en detaljeret dialog med USA;
det er på høje tid, sagde den russiske præsident Vladimir
Putin på SPIEF 2018-plenarmødet fredag.
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Den russiske udenrigsminister
Lavrov:
MH17-efterforskningen  er
ligesom Skripal-sagen:
Der er ingen beviser!
26.  maj,  2018  –  Med  henvisning  til  resultaterne  af  den
hollandsk/australske  efterforskning  af  nedskydningen  af  det
malaysiske  fly  MH17  i  2014,  og  som  gør  Rusland  til  den
ansvarlige part, sammenlignede den russiske udenrigsminister
Sergei  Lavrov  disse  resultater  med  sagen  om  Skripal-
forgiftningen  i  London.

»Der er ingen beviser«, sagde Lavrov. Han rapporterede, at han
havde  fået  en  telefonopringning  fra  den  hollandske
udenrigsminister Stef Blok mht. disse resultater, men »han gav
mig ingen kendsgerninger og sagde, de ønsker, Rusland skal
hjælpe med at fastlægge dem, baseret på grundløse mistanker«,
rapporterer Channel NewsAsia, at han sagde. »Dette ligner den
såkaldte  Skripal-sag«  –  forgiftningen  af  den  britiske
dobbeltagent Sergei Skripal og hans datter Julia – »da [UK]
sagde, det er ’højst sandsynligt’, at det er russerne, men
Scotland  Yard  rapporterede  omgående,  at  efterforskningen
fortsætter. Og den er endnu ikke afsluttet«, sagde Lavrov.
»Det er en déjà vu-oplevelse«, sagde han.

Udenrigsministeriet påpegede ligeledes i en udtalelse fra 24,
maj,  at  Joint  Investigative  Team  (JIT),  som  efterforsker
flystyrtet, ignorerede alle data, som Rusland havde leveret,
og undlod at nævne, at russiske myndigheder havde mødtes med
hollandske eksperter og efterforskere fra anklagerens kontor
og gav dem detaljerede data.
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Under  sin  pressekonference  den  24.  maj  med  den  franske
præsident  Macron,  umiddelbart  forud  for  Skt.  Petersborg
Internationale  Økonomiske  Forum  (SPIEF),  responderede
præsident Putin på et spørgsmål om det hollandsk/australske
holds resultater og demonstrerede, at Ruslands tilbud om at
deltage i efterforskningen – igen, lige som i Skripal-sagen –
blev afvist. Ukraine deltog, men det gjorde Rusland ikke,
sagde Putin. »For at vi således kan acceptere det, der lægges
frem, må vi fuldt ud deltage i efterforskningsprocessen.« Han
sagde, at hans regering vil »analysere alting og formulere
vores standpunkt i denne sag«.

Foto: Efterforskningen af MH17-flystyrtet i Donbass minder om
Skripal-sagen, eftersom der ikke findes nogen beviser, sagde
den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov på sidelinjen af
SPIEF i fredags.

Russisk  general  beskriver
geopolitik som problem
i  Astana-forhandlinger  for
fred i Syrien
14. maj, 2018 – I den 9. runde af forhandlingerne om fred i
Syrien, der finder sted i Astana, Kasakhstan, 14.-15. maj, har
den amerikanske beslutning om ikke at deltage som observatører
påpeget  et  dybereliggende  problem.  Russiske  deltagere  har
advaret  om,  at  Astana-processen  bliver  undermineret  af
handlinger, som overvejer den faktiske deling af Syrien, til
trods  for,  at  alle  deltagere  i  både  Astana-  og  Genève-
forhandlingerne  har  forpligtet  sig  til  syrisk  territorial
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integritet og suverænitet.

Den russiske generalløjtnant Yuri Netkachev sagde 13. maj til
Nezavisimaya  Gazeta,  at  hovedmotiverne  hos  de  væsentlige
spillere, der deltager i forhandlingerne, nu ikke fokuserer på
terrorister, men derimod på deres geopolitiske og militær-
økonomiske mål i afgørelsen af krigen i Syrien.

»Astana-processen  sidder  fast  lige  nu«,  sagde  general
Netkachev  til  avisen,  »fordi  Damaskus  og  Moskva,  med
deltagelse af Tyrkiet og Iran, kun kontrollerer omkring 60 %
af det syriske territorium«, rapporterer TASS. »Det økonomisk
vigtige område, med mange olie- og gasfelter, kontrolleres nu
af USA og dets allierede«, sagde han. Rusland, Iran og Tyrkiet
er de tre garanter for Astana-fredsprocessen for Syrien.

Syrien og Rusland er parat til at arbejde på en ny forfatning
med oppositionen, og til at forhandle i både Astana og Genève.
Nezavisimaya  Gazeta  siger  imidlertid,  at  den  amerikanske
koalition muligvis har sine egne planer, for den amerikanske
koalition har, i overtrædelse af internationale normer, skabt
14 militære baser i Syrien – mange beliggende på territorier,
hvor der er olie- og gasfelter.

»Det  bliver  således  indlysende,  at  Assad-regimet  og  dets
allierede  sandsynligvis  ikke  vil  lykkes  politisk  med  at
kontrollere de syriske områder omkring Eufrat, hvor der findes
infrastruktur for olie og gas«, skriver Gazeta iflg. TASS.
»Magtspillet om disse områder kunne true med at ændre form og
blive til en reel krig.«

Det  rapporterer  ligeledes,  at  israelske  handlinger  under
påskud af at bekæmpe shia-formationer i Syrien, antyder, at
truslen om en krig i stor skala eksisterer.



Hvis Roosevelt havde levet
Leder fra LaRouchePAC, 10. maj, 2018 – Midt i de seneste ugers
begivenheder,  der  er  uden  fortilfælde,  minder  gårsdagens
fejring af Sejrsdagen i Moskva, der fejrer afslutningen af
Anden Verdenskrig i Europa, og især præsident Putins dybt
bevægende  hyldest  til  dem,  der  rundhåndet  gav  alt  for  at
besejre nazisterne, os om vores amerikanske præsident Franklin
Roosevelt, der, udslidt, var bukket under blot få uger før
nazismens endelige nederlag. Roosevelts død på dette tidspunkt
frastjal denne generation det løfte om verden efter krigen, og
Amerika efter krigen, han så længe havde planlagt og kæmpet
for.

Statsmanden Lyndon LaRouches tale i New Delhi fra 3. dec.,
2008, »Tiden for et nyt system er kommet«, hvor han første
gang  foreslog  »Firemagtsaftalen«,  genskaber  Franklin
Roosevelts  tankegang  fra  dengang,  gennem  en  prisme  af
LaRouches  mere  avancerede  koncepter  frem  til  nutiden.

Lyndon LaRouche sagde, »Vi må have en koalition af kræfter på
planeten,  der  er  stærk  nok,  og  som  i  tilstrækkelig  grad
forstår sin gensidige egeninteresse, til at genindsætte den
form for kontrol, som USA forsøgte at promovere under Franklin
Roosevelt.  Mod  slutningen  af  krigen  sagde  Roosevelt,  i
forbindelse med Kina og i forbindelse med Sovjetunionen, samt
andre lande, man behøver ikke synes om det andet land; man
behøver ikke synes om dets regering; man behøver ikke synes om
dets  politik.  Det,  man  må  gøre,  er  at  etablere  et
internationalt kontrolsystem, under hvilket man ikke har ting,
der løber løbsk, og som udgør trusler. Man må simpelt hen have
traktatlige organisationer eller lignede ting, der svarer til
traktatlige organisationer, hvor folk har en sådan interesse i
at bevare traktat-organisationen, at de vil regulere sig selv
og deres eget land. Og man kan få samarbejde omkring dette.«

Det var sådan, Roosevelt havde til hensigt at sammensætte en
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verden efter krigen med Stalins Rusland, Kina og Indien. Men
hans efterfølger, Harry Truman, tilbød at mødes med Stalin, så
snart denne kunne komme til USA – hvilket Truman udmærket
vidste,  Stalin  aldrig  ville  gøre.  Modellen  for
efterkrigstidens Tyskland skulle være det, vi har set i Østrig
–  neutralitet  befriet  for  militær  besættelse.  Et  forenet
Tyskland  ville  have  blomstret  –  men  det  skulle  ikke  være
således. Koreakrigen, der har truet os fra dens begyndelse i
1950 og frem til nutiden, gav Stalin en mulighed for at slå
tilbage mod angloamerikansk militært pres i Europa, gennem en
ubevogtet bagdør i Asien. I tilbageblik fulgte der en anden
form for mareridt efter Anden Verdenskrig, fordi Roosevelt
døde, og hans planer og idealer blev begravet sammen med ham
af britisk imperialisme.

Inden for sin Firemagtsaftale foreslog LaRouche at bruge den
amerikanske  forfatnings  enestående  træk  til  at  forankre
udstedelsen af massive mængder af kreditskabelse til produktiv
investering, med vægt på infrastruktur. Der findes ingen måde,
hvorpå man kan gå i gang med at transformere de millioner af
ufaglærte  arbejdere  i  Indien,  for  eksempel,  til  faglært
arbejdskraft, uden en massiv skabelse af infrastruktur.

Tilbage i 1945 mislykkedes det for os at skabe den verden
efter krigen, som vore helte forventede og fortjente. I stedet
for  dette  lysende  løfte,  tilbragte  vi  et  helt  liv  under
truslen om atomkrig – en trussel, der stadig består den dag i
dag. Men i dag er der åbnet op for et nyt alternativ, takket
være Lyndon LaRouches kreative vision, centreret omkring Bælte
& Vej Initiativet, lanceret af Kinas præsident Xi Jinping, og
i hvilket flere end 100 lande nu deltager.

I dag blev Mahatir Mohamad, i en alder af 92, genindsat som
premierminister for Malaysia 15 år efter, han sidst forlod
denne post, og han er således den ældste, valgte leder i
verden. Mahatir Mohamad er velkendt på internationalt plan for
sin åbenlyse enighed med Lyndon LaRouche, for eksempel, med
hensyn  til  George  Soros.  Han  tiltræder  embedet  som  en



verdensleder, der er muslim, og som også frem for alt andet er
en stærk tilhænger af Bælte & Vej Initiativet, som han i dag
sagde, han havde detaljeret foreslået i et personligt brev til
præsident Xi Jinping.

Mahatir  Mohamads  lederskab  og  støtte  til  Bælte  &  Vej
Initiativet er ikke alene vigtigt for Sydøstasien, men også
ekstremt vigtigt for Mellemøsten, der nu er i færd med at
blive angrebet af en farlig stedfortræderkrig. Bælte & Vej er
det tvingende nødvendige svar for Sydvestasien – som Lyndon
LaRouche i mere end 40 år har foreslået, og som Franklin
Roosevelt ville være enig i.

Se Lyndon LaRouche: »The Time Has Come for a New System«, EIR,
19. dec., 2008.

Foto: Den russiske præsident Putin under militærparaden, der
markerer  73-året  for  Sejr  i  den  Store  Patriotiske  Krig
1941-45. Et minuts stilhed. 9. maj, 2018. (en.kremlin.ru)   

Putin  udsteder  Maj-dekret,
som  fremlægger  mål  for
politikken frem til 2024
8.  maj,  2018  –  Vladimir  Putin  overtog  præsidentembedet  i
Rusland i går og underskrev, efter sin indsættelsestale, en
eksekutiv  ordre  om  den  Russiske  Føderations  nationale  og
strategiske mål, som fastsætter hans regerings politik til og
med  2024.  Det  såkaldte  Maj-dekret  er  en  stærk
hensigtserklæring om den retning, som Putin vil instruere sin
nye regering til at vedtage, og som giver genlyd af både tonen
og de specifikke punkter, som han fastslog i sin tale 1. marts
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til den føderale forsamling. Maj-dekretet begynder:

»Med det formål at opnå gennembrud inden for videnskab og
teknologi  samt  socialøkonomisk  udvikling  i  den  Russiske
Føderation,  øge  landets  befolkning,  forbedre  vore  borgeres
levestandard  og  livsbetingelser  og  skabe  et  miljø  og
muligheder  for  alle  for  at  opfylde  deres  potentiale,  har
præsidenten  instrueret  regeringen  om  at  opnå  de  følgende,
nationale udviklingsmål frem til 2024:

Sikre en holdbar, naturlig befolkningstilvækst;
øge den forventede levealder til 78 år (80 år i 2030);
sikre bæredygtig vækst af reelle lønninger, såvel som
også en vækst i pensionerne over inflationsniveauet;
halvere fattigdommen;
forbedre boligvilkårene for mindst 5 millioner husstande
årligt;
accelerere den teknologiske udvikling og øge antallet af
organisationer,  der  er  engageret  i  teknologisk
innovation,  til  50  %  af  totalen  …«

Hele  Maj-dekretet  kan  læses  på  engelsk  her:
http://en.kremlin.ru/events/president/news/57425

Foto: Vladimir Putin blev indsat som Ruslands præsident for
endnu en seksårs periode frem til 2024. 

Ruslands  udenrigsminister
Lavrov advarer om,
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at USA træner terrorister i
Syrien for at opdele landet
4. maj, 2018 – På en fælles pressekonference den 3. maj i
Sotji,  Rusland,  med  Jordans  udenrigsminister  Ayman  Safadi,
kommenterede  den  russiske  udenrigsminister  Sergei  Lavrov
udviklingerne  i  Syrien,  særlig  med  hensyn  til  USA’s
medskyldighed  i  at  træne  terrorister  –  »tidligere«  ISIS-
kæmpere – til deployering imod de syriske væbnede styrker og
til  at  frembringe  en  disintegration  af  det  syriske
territorium.

Lavrov  understregede,  at  Jordan  er  observatør  i  Astana-
processen  og  som  sådan  samarbejder  i  at  støtte
deeskaleringszonen i det sydlige Syrien, rapporterede TASS den
3.  maj.  Sammen  med  USA  »samarbejder  vi  for  at  opretholde
deeskaleringsregimet i det sydvestlige Syrien nær grænsen til
Jordan«,  sagde  Lavrov,  men  pegede  også  på  forsøg  fra  den
syriske oppositions side, Jabhat al-Nusra og Islamisk Stat, på
at etablere autonomi i det sydlige Syrien med støtte fra USA.

I sit interview med Italiens Panorama, som også refereres af
Syrian Arab News Service (SANA) i dag, hævdede Lavrov, at
Washington  aktivt  er  ved  at  slå  sig  ned  på  Eufratflodens
østlige  bred  med  det  formål  at  nedlægge  Syrien,  en
fremgangsmåde, sagde han, »som også støttes af flere af USA’s
allierede«. Amerikanske styrker, der er placeret i lejre i al-
Tanf og al-Rukban i Syriens al-Badiya-ørkenområde, fortsatte
han, træner terrorister, der forhindrer humanitærhjælp i at
blive leveret til områdets nødlidende folk. »Underlige ting
finder sted, inkl. USA’s træning af terrorister«, hævdede han.

Sputnik erindrer om, at gen. Valery Gerasimov, chef for de
russiske  væbnede  styrkers  generalstab,  sidste  december
advarede om, at 1.000 ISIS-kæmpere og ISIS-lignende kæmpere
under  ’nyt  flag’  blev  trænet  og  udstyret  af  amerikanske
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rådgivere i det østlige Syrien.

Foto:  Den  russiske  udenrigsminister  Sergei  Lavrov  og  den
jordanske udenrigsminister Ayman Safadi. Foto fra september,
2017.

De Fire Magter: Et Nyt
Paradigme  for  fred  og
udvikling.
BILAG: Lyndon LaRouche:
Draft Memorandum of
Agreement between The United
States and U.S.S.R. (1984)
Lyndon LaRouche: Opgaven, som jeg har defineret den, er: Hvis
Rusland  og  USA,  og  Kina  og  Indien,  som  en  gruppe  af
lande aftaler at initiere og gennemtvinge en reorganisering af
det globale finans- og kreditsystem, under disse betingelser
med langfristede aftaler af samme type, som Franklin Roosevelt
havde ytret før sin død i 1944, indgået mellem hovednationer,
kunne Roosevelts plan være blevet realiseret alle disse år
senere, og vi kan gøre det i dag. Det er vores chance. Enten
gør vi dette, eller også går vi under. Jeg kan forsikre jer
for, at, hvis I tror, der findes nogen mulighed for, at det
nuværende system kunne fortsætte ind i det forestående år, som
et system, man kan arbejde med, og at der ikke vil være en
fortsat generel krise, der forværres, på nuværende tidspunkt,
vil der ikke komme nogen økonomisk genrejsning i nogen del af

https://schillerinstitut.dk/si/2018/05/de-fire-magter-et-nyt-paradigme-for-fred-og-udvikling-larouchepac-internationale-webcast-4-maj-2018/
https://schillerinstitut.dk/si/2018/05/de-fire-magter-et-nyt-paradigme-for-fred-og-udvikling-larouchepac-internationale-webcast-4-maj-2018/
https://schillerinstitut.dk/si/2018/05/de-fire-magter-et-nyt-paradigme-for-fred-og-udvikling-larouchepac-internationale-webcast-4-maj-2018/
https://schillerinstitut.dk/si/2018/05/de-fire-magter-et-nyt-paradigme-for-fred-og-udvikling-larouchepac-internationale-webcast-4-maj-2018/
https://schillerinstitut.dk/si/2018/05/de-fire-magter-et-nyt-paradigme-for-fred-og-udvikling-larouchepac-internationale-webcast-4-maj-2018/
https://schillerinstitut.dk/si/2018/05/de-fire-magter-et-nyt-paradigme-for-fred-og-udvikling-larouchepac-internationale-webcast-4-maj-2018/
https://schillerinstitut.dk/si/2018/05/de-fire-magter-et-nyt-paradigme-for-fred-og-udvikling-larouchepac-internationale-webcast-4-maj-2018/


planeten, under de nuværende betingelser.

 

Download (PDF, Unknown)

 

 

Download (PDF, Unknown)

Trumps  initiativer  bliver
annulleret af russofobi,
siger  Lavrov  til  det
italienske magasin Panorama
3. maj, 2018 – I et interview til det italienske magasin,
Panorama,  beklagede  den  russiske  udenrigsminister  Sergei
Lavrov,  at  russofobi  og  amerikanske  eliter  blokerer  for
præsident  Donald  Trumps  initiativer  for  at  forbedre
relationer. »Vi har ved flere lejligheder sagt, at vi ser
bemærkninger  fra  præsident  Donald  Trump  om  ønsket  om  at
etablere en normal dialog mellem vore to lande i et positivt
lys«, citeres han af TASS. »Desuden er vi helt enige i denne
fremgangsmåde og er rede til at gå vores del af vejen for at
bryde det kunstige dødvande i de bilaterale relationer, som
Obama-administrationen styrede dem ind i.«

Lavrov understregede, at »situationen omkring de bilaterale
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relationer forværres fortsat. Hvis der kommer nogle positive
signaler fra den amerikanske præsident, bliver det fuldstændig
jævnet  ud  af  grasserende  russofobi  i  det  amerikanske
etablissement, hvor vores land præsenteres som en trussel. De
taler offentligt til fordel for den ’systemiske inddæmning’ af
Rusland  ved  hjælp  af  sanktioner  og  andre  redskaber  til
udøvelse af pres. Dette stammer selvfølgelig alt sammen fra
interne,  politiske  fejder  i  Washington  og  har  intet  med
vireligheden at gøre«.

Lavrov  sagde,  at  dette  havde  ført  til  det  faktum,  at
interaktion omkring vigtige, globale spørgsmål »er gået i stå,
alt imens mange i Washington fortsætter med at styrtdykke ned
i  ’selv-reproducerende’  russofobi.  Dette  har  en  skadelig
virkning på den globale situation, hvor for mange spørgsmål,
der ikke kan løses uden samarbejde mellem Rusland og USA, har
hobet sig op«.

Lavrov var forhåbningsfuld med hensyn til, at »sund fornuft
sluttelig vil få overhånd i Washingtons magtkorridorer«. »Vi
ønsker at etablere normale, forudsigelige og endda, om man
vil, venskabelige relationer med USA, men ikke på bekostning
af  handelsprincipper  og  Ruslands  nationale  interesser«,
understregede han.

»Det er tydeligt, at den globale situation eskalerer og bliver
mindre forudsigelig, desværre«, sagde han. »Vi har gentagne
gange  bemærket,  at  denne  tingenes  tilstand  hovedsageligt
forårsagedes af igangværende, ensidige handlinger fra USA’s
side  og  fra  visse  vestlige  staters  side,  som  er  under
indflydelse af USA.« Han sagde desuden, at det forårsager
situationer, »hvor et svindelnummer eller en fejltagelse kunne
få globale konsekvenser«.

Lavrov påpegede, at Rusland ønsker at stole på de vestlige
landes sunde fornuft, skrev TASS, »Men denne ’sunde fornuft’
betyder, at lederne af det kollektive Vesten vil være i stand
til at agere på en højst ansvarlig og forudsigelig måde og



strengt observere folkeretten, baseret på FN’s charter. På det
seneste har vi betvivlet denne evne«.

Det betyder, at Rusland må være den ansvarlige part i at
forhindre, at det skrider ud i en konfrontation: »Vi agerer
som  en  garant  for  global  sikkerhed  og  modsætter  os
Sikkerhedsrådets beslutninger, der tilsigter at retfærdiggøre
planer  for  den  ensidige  anvendelse  af  magt  imod  uønskede
’regimer’, i overtrædelse af De forenede Nationers charter«,
sagde han.

Foto: Ruslands udenrigsminister Sergei Lavrov.

Lyndon  LaRouche:  En
Firemagtsaftale
kan  skabe  et  nyt,  globalt
kreditsystem
Leder fra LaRouchePAC, 2. maj, 2018 – Det britiske Imperium og
dets  allierede  kræfter  har  lanceret  en  række  koordinerede
angreb på globalt plan, som er udtænkt at skulle sikre, at
ingen holdbar koalition for udvikling og fred skabes omkring
planetens fire, ledende magter – Rusland, Kina, Indien og USA.
Disse angreb inkluderer eskalerende provokationer, der har til
formål at udløse surrogatkrig i Mellemøsten (Iran og Syrien);
i Ukraine; og på Koreahalvøen – og som alle igen har til
formål sluttelig at eskalere til en global krig, med USA imod
Rusland og Kina.

Samtidig,  og  med  en  omhyggeligt  koreograferet  timing,  har
samme britiske kræfter optrappet deres heksejagt mod præsident
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Donald Trump og tyer til at fiske efter potentiel skadelig
information – en aktivitet, der er lige så ekstrem, som den er
farlig. Den seneste af disse er den lækkede trussel, at den
særlige anklager Robert Mueller måske vil indstævne præsident
Trump til at besvare Muellers ligeledes lækkede 40 spørgsmål,
ifald præsidenten nægter at besvare dem »frivilligt«.

Præsident Trump svarede selv skarpt i et tweet her til morgen:
»Der er ikke tale om nogen forhindring af rettens gang (det er
et set-up & en fælde). Det, der er tale om, er pågående
forhandlinger med Nordkorea om atomkrig …«

For nu at sætte sagen på spidsen: Det britiske fremstød for
krig, og det britiske fremstød for at afsætte USA’s præsident,
er parallelle operationer, der har et enkeltstående formål.
Der kan ikke være noget heldigt forsvar af præsidentskabet
imod Muellers beskidte operationer uden samtidig at stoppe
fremstødet for at bruge Iran, Syrien, Korea og Ukraine til at
udløse  krig  mod  Rusland  og  Kina.  Og  modsat;  det  britiske
fremstød for krig og for at kuldkaste hele det westfalske
system ved at rive gyldig, international lov, folkeretten, i
stumper  og  stykker  med  militærangreb  og  krige,  kan  ikke
stoppes  uden  at  besejre  Mueller-FBI-kuppet  imod  præsident
Trump.

Både Demokrater, Republikanere og Uafhængige – såvel som også
folk i andre nationer – må vågne op til denne kendsgerning,
før det er for sent. I kan ikke vælge, hvilken del af denne
forenede, britiske operation, I ønsker at gå imod, og hvilken
del, I ønsker at støtte, baseret på de ideologiske fordomme, I
inderligt holder fast ved.

Tiden er inde til moral, anført af videnskab, sådan, som det
eksemplificeres  af  Lyndon  LaRouches  forslag  om  en
Firemagtsaftale.

LaRouches første, betydningsfulde præsentation af denne idé
til  en  politik,  kom  på  et  Forum  for  strategiske  og



sikkerhedsmæssige studier i New Delhi, Indien, 3. dec., 2008.
Dernæst udvidede LaRouche denne strategi i en tale den 10.
okt., 2009, han holdt på det Globale offentlige Forum for
Dialog  mellem  Civilisationers  syvende  årlige  forsamling.
LaRouche opsummerede denne tale fra Rhodos under et privat
frokostmøde for diplomater i Washington, 4. nov., 2009.

Bemærkningerne  ved  dette  frokostmøde,  som  vi  her  bringer
uddrag  af,  blev  fremsat  næsten  fire  år  før  den  kinesiske
præsident  annoncerede  sin  Nye  Silkevejspolitik,  som  i  dag
kendes som Bælte & Vej Initiativet.

»Det var min opgave [på Rhodos] klart at præsentere, hvad en
Firemagtsaftale  mellem  USA,  Rusland,  Kina  og  Indien,  samt
andre lande, der bringes ind i samme aftale, ville betyde for
planeten. Det ville betyde, at vi kunne få en konvention, en
aftale,  om  skabelse  af  et  nyt  system,  der  skrotter  det
nuværende,  monetære  system,  som  kan  skrottes,  fordi  det
allerede er bankerot …

»Rusland og Kina stod på randen af en aftale, i denne periode,
i  hvilken  Kina  har  for  en  billion  dollar  i  amerikanske
statsobligationer,  som  USA  skylder  Kina  …  Det,  der
grundlæggende set skete i forhandlingerne mellem Rusland og
Kina, var et arrangement om at anvende den legitime gæld, som
skyldes til Kina mod en forpligtelse fra USA’s side, og til at
bruge dette; monetisere det, ved at investere det i noget, der
er produktivt, som ville være gavnligt for Asien. Og Rusland
og  Kina  aftalte  et  storskala-projekt  for  transport  og
relaterede  systemer.

Planen var, ikke at stoppe dér: Planen er at udvide denne form
for  aftale  til  Sydøstasien  generelt,  og  til  at  inkludere
Indien. Nogle af os har en plan for at bringe USA ind i samme
arrangement. For, den kombinerede magt af USA, Rusland, Kina,
Indien og nationer, som ønsker at være tilknyttet dem i denne
form for venture, er den største, økonomiske magt på planeten.
Hvis denne planetære magt beslutter at gøre det, der må gøres,



kan vi reorganisere og genopbygge verden og hurtigt skifte
over  fra  en  nedadgående  udvikling  og  til  en  opadgående
udvikling. Det er den valgmulighed, vi har.

Omdrejningspunktet er: USA, Rusland, Kina og Indien. Uden en
aftale  mellem  disse  fire  nationer  vil  en  sådan  økonomisk
genrejsning  af  verden  ikke  være  mulig.  Med  disse  fire
nationer,  samt  andre  nationer  –  såsom,  umiddelbart,
Sydøstasien, Korea, Japan og så fremdeles – andre nationer
kommer med ind, og nu taler vi om muligheden for et generelt
program,  om  skabelse  af  et  nyt  fastkurssystem,  som  et
kreditsystem,  ikke  et  monetært  system,  men  derimod  et
kreditsystem  baseret  på  fastkursaftaler,  til  langfristet
samarbejde  om  infrastrukturinvesteringer,  som  vil  være
drivkraft for udviklingen af produktive investeringer.

Med  infrastruktur  mener  vi  først  og  fremmest  storskala-
transport:  moderne  jernbaner,  og  overlegne  jernbanesystemer
[maglev], til transport over land. Formålet er at kunne rejse
over land igennem Eurasien, gennem Beringstrædet og ind i
landene på det amerikanske kontinent; og gennem Mellemøsten og
ind i hele Afrika. Vi kan således skabe forbindelser med denne
form for massetransit, som er mere effektive end transport
over vand, og som vil udgøre en drivkraft for udvikling i alle
de  områder,  igennem  hvilke  et  sådant  jernbanesystem  og
relaterede systemer rejser.«

Det  smuldrende  Imperium  er
endnu
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ikke  dødt;  tørster  desperat
efter krig
Leder fra LaRouchePAC, 1. maj, 2018 – Lad os tage et overblik:
Alle  bestræbelser  fra  briternes  side  på  at  bringe  USA’s
regering under præsident Donald Trump til fald er mislykkedes.
MI6-agent  Christopher  Steeles  uvederhæftige  dossier  er  nu
afsløret  som  det  eneste  grundlag  for  Obamas  korrupte
efterretningsteams lancering af Trumpgate, og gerningsmændene
står  nu  selv  over  for  retsforfølgelse  for  kriminelle
handlinger; Skripal-affæren er forsvundet fra medierne, med
forbindelserne  til  selv  samme  Christopher  Steele,  der  er
kommet frem i lyset; svindelen med de kemiske våben i Syrien,
som blev brygget sammen af de britiskstyrede Hvide Hjelme, er
nu  blevet  internationalt  afsløret  som  en  nazi-lignende,
iscenesat  hændelse,  med  det  formål  at  retfærdiggøre  et
militært angreb. Dette angreb, hvor Trump blev narret til at
tilslutte sig briterne og franskmændene, har de facto erklæret
den internationale lov, folkeretten, som blev etableret efter
Anden Verdenskrig gennem FN for at forhindre endnu en krig,
for død.

Imperiet vil ikke tavst forsvinde i natten. Bibi Netanyahus
narrestreger – hvor han hævder at have bevis for, at Iran
stadig  udvikler  atomvåben  –  bliver  latterliggjort  af  selv
tidligere  israelske  efterretningsfolk  som  ’nyheder’  i  ny
indpakning,  som  allerede  er  kendt  af  IAEA,  og  som  intet
beviser. Men briterne har altid brugt den israelske højrefløj,
og den saudiske kongefamilie, til at fremprovokere splittelse
og, når dette var nødvendigt, anstifte krige. Med Trump, der
har  samarbejdet  med  Putin  omkring  overvindelse  af  ISIS  i
Syrien, og som sværger, at USA skal trækkes ud af Syrien i det
hele taget og »holde op med at være verdens politibetjent«,
trækker briterne nu i alle tilgængelige tråde for at trække
USA ind i flere krige.
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Den samme situation eksisterer i Ukraine. I dag lancerede
Porosjenko  sin  operation  »Fælles  Styrker«,  hvor  han
konsoliderer  Nationalgarden,  det  Nationale  Politi  og  de
indbyrdes  forskellige,  nynazistiske  militser  under  én
centralkommando, der er helliget en militær løsning i Donbas.

En ny krig i Syrien eller Ukraine kunne hurtigt eksplodere til
krig  med  Rusland,  og  en  ny  verdenskrig,  denne  gang  med
atomvåben.

Og dog, når USA arbejder sammen med Kina og Rusland, kan der
ske  mirakler,  som  det  blev  demonstreret  i  Korea.  Den
»permanente krise« i Korea, lige såvel som den »permanente
krise« i Mellemøsten – både den arabisk-israelske konflikt og
konflikten mellem sunni og shia – er med fuldt overlæg blevet
opretholdt  af  briterne  og  deres  aktiver,  som  ’kamphane-
arenaer’ for krig mellem Øst og Vest for at holde stormagterne
splittet,  til  fordel  for  Det  britiske  Imperium,  der
kontrollerer finanssystemet, centreret omkring City of London
og Wall Street.

Men den Nye Silkevej er en trussel imod denne »del-og-hersk«-
mentalitet. Win-win-politikken i Kinas Bælte & Vej Initiativ,
som  transformerer  den  »Tredje  Verden«  til  moderne,  agro-
industrielle  nationalstater  gennem  moderne
infrastrukturudvikling,  har  demonstreret,  at  konflikter,
baseret  på  etnicitet,  religion,  omstridte  territorier  og
lignende, kan overvindes, baseret på fremme af alle nationers
og alle folkeslags fælles interesser.

USA’s  rolle  i  denne  globale  krise  er  afgørende.  Med  den
indiske premierminister Narendra Modis historiske topmøde med
Xi  Jinping  i  sidste  uge,  arbejder  de  tre  store  kulturer
Rusland, Kina og Indien nu sammen om skabelsen af en Nyt
Paradigme  for  menneskeheden.  Lyndon  LaRouche  har  længe
insisteret  på,  at  »Firemagtskombinationen«  Rusland,  Kina,
Indien  og  USA  er  nødvendig  for  at  gøre  en  ende  på
Imperieverdenen,  én  gang  for  alle.



Præsident Trump har gentagne gange understreget, at venskab
med Rusland og Kina »er en god ting, ikke en dårlig ting«,
hvilket er hovedårsagen til, at britisk efterretning i det
hele taget lancerede Russiagate-kupforsøget. Hvis Trump skal
overleve,  må  det  amerikanske  folk  identificere  briternes
rolle, befri Trump for det britiske kupforsøg og støtte op om
hans  bedste  impulser  for  fuldt  og  helt  at  gå  sammen  med
Amerikas naturlige allierede i Rusland og Kina, gennem fuld
deltagelse i den Nye Silkevej.

LaRouchePAC-aktivister  i  hele  USA  rapporterer  den  stærke
respons til dette krav om at gøre en ende på Imperiet, gå med
i  BVI  og  afslutte  det  Wall  Street-kontrollerede
»topartisystem«-s inddæmning af det amerikanske folk. Her har
Trump vist vejen ved at angribe Republikanere og Demokrater
lige energisk, når de bringer nødvendigheden af at konfrontere
Rusland og Kina til torvs. Det Nye Paradigme er ikke alene
inden for rækkevidde, men er også absolut nødvendigt, hvis
briternes krigsplaner skal besejres.

Foto: Præsident Trump og førstedame ved en statsmiddag med
Frankrigs præsident Macron og frue, 24. april, 2018. (Official
White House Photo by D. Myles Cullen)

Den ukrainske regering smider
særdeles letfængeligt ved på
Donbas-bålet
Tirsdag,  1.  maj,  2018  –  Den  ukrainske  præsident  Petro
Porosjenko  erklærede  mandag,  den  30.  april  officielt
ikrafttræden af en ny »Operation Fælles Styrker« for Donbas.
Det er den nye militære struktur, som den ukrainske regering
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siger,  involverer  »drastiske  ændringer«  med  hensyn  til  at
bevæge sig væk fra en anti-terror-holdning og til »at give
Ukraines hær yderligere beføjelser og kontrol over enheder af
Nationalgarden,  Sikkerhedstjenesterne  og  det  Nationale
Politi«,  som  TASS  beskriver  det,  med  Sergei  Nayev  som
operationens  øverstkommanderende.

Samme dag bekræftede Porosjenko på sin Facebook-side, og USA’s
Udenrigsministerium,  i  en  udtalelse  til  Radio  Free
Europe/Radio  Liberty  (RFE/RL),  at  U.S.  Javelin  antitank-
missilsystemer var ankommet til Ukraine. Porosjenko skrev, at
disse  våben  er  nødvendige  »for  at  slå  russisk  aggression
tilbage«.  Den  ukrainske  forsvarsminister  Stepan  Poltorak
meddelte, at ukrainske tropper ville begynde at træne med dem
den 2. maj.

Med sin rapport om missilernes ankomst indrømmede RFE/RL, at
»en  ladning  dødbringende  våben  ville  synes  at  intensivere
USA’s involvering i den ulmende konflikt«, og at det Hvide
Hus’ beslutning om at godkende salget sidste december, efter
måneders ophedet debat, efter sigende blev truffet »med stor
uvilje fra den amerikanske præsident Donald Trumps side«.

Med  hensyn  til  Porosjenkos  transformerede  militærapparat,
sagde den russiske udsending til Kontaktgruppen for Ukraine,
Boris  Gryzlov,  til  TASS  i  dag,  at  faren  ikke  kommer  fra
formatet  med,  at  Ukraines  myndigheder  bruger  de  væbnede
styrker  eller  andre  grupperinger,  men  derimod  omhandler
regeringens annoncering af »en militær løsning på konflikten i
landets  sydøstlige  del.  Det  store  problem  er  fraværet  af
skridt  til  en  politisk  løsning  fra  Ukraines  side.«  Han
anvendte betegnelsen »retorik« for at referere til ændringen
med Operation Fælles Styrker, men sagde, Rusland »ser denne
retorik som destruktiv og som, at den ikke tilskynder til
fred«.

Han  gentog  behovet  for  at  vende  tilbage  til  den  såkaldte
»Steinmeier-formel«, der blev vedtaget af Normandiet-gruppen



bestående af Rusland, Ukraine, Frankrig og Tyskland, og ifølge
hvilken der bør afholdes valg i Donbas-regionen samtidig med
introduktionen  af  en  lov,  der  anerkender  Donbas’  særlige
status.

Foto:  Den  ukrainske  præsident  Petro  Porosjenko  erklærede
mandag,  den  30.  april  officielt  ikrafttræden  af  en  ny
»Operation  Fælles  Styrker«  for  Donbas.    

General  Rudskoj  bekræfter,
der var ingen kemiske våben
på  de  syriske  lokaliteter,
som Vesten bombede
25.  april,  2018  –  General  Sergei  Rudskoj,  chef  for  den
russiske  generalstabs  hovedoperative  direktorat,  citeres  af
TASS og Sputnik for at hævde, at, baseret på prøver, indsamlet
fra stederne, var der ingen kemiske våben hverken på Barzeh
forskningscentret eller på Han Shinsar-faciliteten i Syrien,
som begge blev ramt af den amerikansk-britisk-franske bombning
14. april.

Ifølge  Sputnik  meddelte  Rudskoj,  at  delegationen  fra
Organisationen  for  Forbud  mod  Kemiske  Våben  (OPCW),  der
besøgte Douma 21. april, bekræftede fraværet af kemiske våben
på Barzeh, selvom OPCW ikke selv er kommet med nogen officiel
udtalelse. Ifølge OPCW’s webside besøgte organisationen Douma
en anden gang i dag, for at indsamle prøver fra et nyt sted,
og vil tage dem med tilbage til Holland, hvorfra de vil blive
splittet op og sendt til laboratorier, udpeget af OPCW, til
analyse.
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Den  russiske  delegation  til  OPCW  har  ligeledes  informeret
OPCW’s tekniske sekretariat om, at de vil holde en briefing
for  medlemsstater  (»statsparter«)  i  Haag  26.  april,  hvor
syrere vil være til stede for at rapportere om den angivelige
Douma-begivenhed. OPCW havde anbefalet, at en sådan briefing
fandt sted, når fact-finding missionen (FFM) har fuldført sit
arbejde. Rusland sagde, det ikke har til hensigt at blande sig
i FFM’s arbejde, men vil gå frem med den planlagte briefing.

I sine bemærkninger understregede gen. Rudskoj, at, havde der
været kemiske våben til stede på de udpegede mål, ville de
vestlige  nationers  bombning  have  dræbt  ti  tusinder  af
mennesker  med  de  giftige  stoffer,  som  ville  være  blevet
udløst. Dette skete ikke; faktisk, sagde han, gik folk, der
arbejdede på faciliteterne, såvel som forbipasserende, rundt
på området uden at bære beskyttelsesudstyr, og ingen blev
forgiftet. Han afviste ligeledes USA’s påstande om, at alle
dets missiler havde ramt deres mål og sagde, at kun 22 ud af
105 missiler faktisk havde ramt.

Foto:  General  Sergei  Rudskoj,  chef  for  den  russiske
generalstabs  hovedoperative  direktorat.

Lavrov  siger  det
amerikanskledede missilangreb
torpederede  fredsprocessen  i
Syrien
23. april, 2018 – Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov,
der talte på en pressekonference i Beijing, kom med en meget
stærk erklæring, der stærkt kritiserede USA, UK og Frankrig
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for at torpedere fredsprocessen med deres missilangreb mod
Syrien,  13.-14.  april.  »Vi  er  meget  bekymrede  over
udviklingerne i Syrien, for, på et tidspunkt, hvor der kom
store gennembrud, ikke alene i kampen mod ISIS, men også i
kampen mod de tilbageværende terrorister – det østlige Ghouta
blev befriet for terrorister, og ægte muligheder blev skabt
for lancering af en forfatningskommission i overensstemmelse
med de beslutninger, der blev truffet på Kongressen for en
Syrisk Nationaldialog i Sotji – da var det, at en provokation
blev iscenesat under påskud af anvendelse af kemiske våben«,
citeres Lavrov af TASS. »Jeg mener, det bør stå alle upartiske
iagttagere  klart,  at  dette  tilsigtede  at  afbryde  OPCW’s
efterforskning og underminere den positive retning, som var
ved  at  vinde  fodfæste,  først  og  fremmest  takket  være
aktiviteterne fra garantlandenes side i Astana-processen.«

Foto:  På  en  pressekonference  i  Beijing  kritiserede  Sergei
Lavrov  stærkt  USA,  UK  og  Frankrig  for  at  torpedere
fredsprocessen  i  Syrien.

 


